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Godkjenning av protokoll fra valg- og honorarutvalgets møter 
02.09.20 og 23.09.20 
 

 

Forslag til vedtak 

 

1. Valg- og honorarutvalget godkjenner protokoll fra møte i valg- og 

honorarutvalget 02.09.20. 

 

2. Valg- og honorarutvalget godkjenner protokoll fra møte i valg- og 

honorarutvalget 23.09.20. 

 

 

 

 

Vedlegg: 

Protokoll fra møte i valg- og honorarutvalget 02.09.20 

Protokoll fra møte i valg- og honorarutvalget 23.09.20         
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Kristiansand, 28.09.2020 
 
 

MØTEINNKALLING TIL VALG- OG 
HONORARUTVALGET 
 
Dato: 07.10.2020 kl. 11.30 
Sted: Bystyresalen 
 
Innkalling gjelder bare medlemmer. Varamedlemmer møter etter særskilt innkalling. 
 
Forfall meldes snarest til  Anne Lise H. Aabø tlf. 98 28 79 38 eller  
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Dato 23. september 2020 

Saksnr.: 2020053877-3 
Saksbehandler Marianne Laukvik 
Godkjent av  

         
 
 

 
Saksgang Møtedato 

Valg- og honorarutvalget 07.10.2020 

 
 
   

 

 

Sammensetningen av styret for utviklingen av Bragdøya 
 
 
Forslag til vedtak 
 

Valg- og honorarutvalget støtter administrasjonens vurdering om at det ikke 

skal oppnevnes politisk representant til Styret for utvikling av Bragdøya. 
 
 

Saksutredning 
 
Bakgrunn for saken  
Styret for utvikling av Bragdøya består fra og med 2018 av følgende:  
1 representant oppnevnt av direktør for Kultur og innbyggerdialog 
2 representanter oppnevnt av direktør for By- og stedsutvikling v/Parkvesenet og 
Eiendom 
1 representant oppnevnt av direktør for Oppvekst v/barnehagene og skolene 
1 representant oppnevnt av direktør for Helse og mestring 
2 representanter oppnevnt av Bragdøya Kystlag 
1 politisk oppnevnt representant 

 
Denne sammensetningen er et resultat av den oppdaterte Plan for videreutvikling av 
Bragdøya 2018-2022. Direktør for kultur og innbyggerdialog leder Styret for utvikling av 
Bragdøya og er ansvarlig for sekretariatsfunksjoner.  
 
Notatet Politisk representasjon i råd og utvalg ble vedtatt i Fellesnemnda i sak 61/19, 
28.05.2019. Direktør for kultur og innbyggerdialog mener at Styret for utvikling av 
Bragdøya føyer seg inn under kategorien 4.3.: Diverse faglige og administrative grupper 
og råd hvor politisk representasjon i stor grad utgår.  
 
I den opprinnelige Plan for utvikling, organisering og drift av Bragdøya 2011-2016 står 
det at «Styret for utvikling av Bragdøya, har ansvaret for den overordnede 
koordineringen av utviklingen på øya. Det vil si at styret både skal være et forum for 

forpliktende tverrsektorielt kommunalt samarbeid og et forum for samarbeidet mellom 
kommunen og de frivillige organisasjonene. I tillegg til utviklings- og planarbeid vil derfor 
styret få en sentral oppgave som pådriver for at det blir fremmet forslag til politisk 
behandling gjennom de enkelte sektoradministrasjonene.(…) Med bakgrunn i ovenfor 
nevnte ansvar og oppgaver for styret, foreslås ikke politisk representasjon i styret. Styret 
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for utvikling av Bragdøya vil bidra til at aktuelle problemstillinger og utfordringer av 
politisk karakter fremmes gjennom det ordinære administrative og politiske systemet.» 
 
Konklusjon 
Direktør for kultur og innbyggerdialog anbefaler at man på bakgrunn av notatet Politisk 

representasjon i råd og utvalg samt den opprinnelige planen for utvikling av Bragdøya, 
unnlater å oppnevne en politisk representant til Styret for utvikling av Bragdøya. 
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Vedtak byst, 14102020, Sak 166/20, Valg av medlemmer i ungdommens bystyre, 2020/2021

Ungdommens bystyre

Vedtak Ungbys, 19092020, Sak 9/20, Valg av leder og nestleder samt leder i tematiske arbeidsutvalg, 2020-2021

Vedtak Ungbys, 19092020, Sak 8/20, Valg av tematiske arbeidsutvalg, 2020/2021
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Dato 25. september 2020 

Saksnr.: 2020096824-1 
Saksbehandler Hanne Kro Sørborg 
Godkjent av  

         
 
 

 
Saksgang Møtedato 

Valg- og honorarutvalget 09.09.2020 

 
 
   

 

 

Valg av medlemmer i ungdommens bystyre, 2020/2021 
 
 

 

Reglement for ungdommens bystyre vedtatt av bystyret 9. oktober 2019 sier 
at bystyret velger ungdommens bystyre. Det velges maksimalt 32 
medlemmer og 28 varamedlemmer. I tillegg foreslås 4 medlemmer internt av 
ungdommens bystyre 2020. Det betyr at det velges maksimalt 32 
medlemmer og 28 varamedlemmer. 

 
Alle kommunale og friskoler på ungdomstrinnet og videregående nivå i 
Kristiansand kommune er invitert til å sende representanter til ungdommens 
bystyre. Samfundet skole har ikke ønsket å delta. 
 
 
Forslag til vedtak 
 

 
 Bystyret velger følgende medlemmer til ungdommens bystyre:  

(Valg og honorarutvalgets innstilling) 
 
Sammendrag 
 

Ungdommens bystyre består av ungdom som velges fra elevråd på ungdomstrinnet og 
videregående skoler: 
 
• En representant fra hver av ungdomskolene i kommunen, til sammen 16 
representanter. Representant fra ungdomskolen velges blant skolens elevråd, 
fortrinnsvis leder eller nestleder av elevrådet. Elevrådsleder er første prioritet, hvis leder 
ikke vil, blir det valg internt i elevrådet. Hvis ingen fra skolens elevråd ønsker å være i 
ungdommens bystyre, åpnes det for andre kandidater fra skolen. Det avholdes da valg 
på aktuell skole. 
 
• Opptil 5 representanter fra de 5 videregående skolene i kommunen. Representanten 
velges fortrinnsvis fra elevrådet. 
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• Friskoler på ungdommstrinnet inviteres til å sende en representant hver. På 
ikrafttredelsestidspunktet er det 5 skoler. Representanten velges fortrinnsvis fra 
elevrådet. 
 
• Friskoler på videregåendenivå inviteres til å sende en representant hver. På 
ikrafttredelsestidspunktet er det 2 skoler. Representanten velges fortrinnsvis fra 
elevrådet. 
 
• Opptil 4 uavhengige representanter fra sittende/nåværende ungdomsråd som foreslås 
internt av ungdomsrådet selv 
 
Man bør tilstrebe tilnærmet lik kjønnsfordeling ved valg. Samtlige elevrådsrepresentanter 
velges med ett personlig varamedlem. Ungdomsrådet har til sammen maksimalt 32 
medlemmer med 28 varamedlemmer (de uavhengige har ikke varamedlemmer). 
 
Forslagene til representanter er kommet inn fra ungdomskoler og videregående skoler i 
Kristiansand kommune. Elevrådene på skolene foreslår overfor administrasjonen hvem 
de nominerer fra sin skole. 
 
Fristen gikk ut 11.september. Oversikt over representanter vil bli ettersendt. 
Ungdommene som er valgt fra skolene var samlet til felles opplæring den 18. og 19. 
september. Der valgte de også sitt forslag til hvem de ønsker skal sitte i de ulike 
arbeidsgruppene, hvem de ønsker skal være leder og nestleder av gruppene og hvem 
de ønsker skal være leder og nestleder av hele ungdommens bystyre. Vedtak på dette 
vedlegges saken. 
 
Kommunedirektøren ønsker at ungdommens bystyre skal være kunnskapsrikt og godt 
representativt samt at representantene vil kunne vitalisere og utvikle det nye rådet. Det 
tror kommunedirektøren at skolene har tatt hensyn til ved utvelgelsene av elevrådene. 
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Dato 16. september 2020 

Saksnr.: 2019000089-35 
Saksbehandler Maren Svenning 
Godkjent av Kjell Alfred Kristiansen 
 
 
 

Saksgang Møtedato 

Valg- og honorarutvalget 07.10.2020 

Bystyret 28.10.2020 

 
 
   

 

 

Søknad om fritak fra politiske verv for Harald Furre (H) 
 
Forslag til vedtak 
 

1. Harald Furre (H) fritas fra sitt verv i Bystyret i Kristiansand kommune for resten 
av valgperioden 2019-2023. 

 
2. For Bystyret gjelder opprykksregler: 

Medlemmer fra og med nr. 2 Renate Hægeland til og med nr. 13 Espen Saga 
rykker alle opp én plass. 1. varamedlem for H, Pål Harv rykker opp som nytt 
medlem nr.13. Varamedlemmer fra og med 2. Helge Reisvoll til og med nr. 16 
Faisal Haji-Abdirahaman Aligas rykker alle opp én plass. Nytt siste varamedlem er 
Lisbeth Andersen. 

 
Sammendrag 
Harald Furre (H) søker i brev datert 12.09.20 om fritak fra sitt verv i Bystyret i 
Kristiansand kommune. Furre skriver i søknaden at han ble ansatt som adm. direktør i 
Kilden teater- og konserthus fra 14.04.20. Han begrunner søknaden med at det vil føre 
til en vesentlig ulempe for han å fortsette i et verv som medlem av bystyret. Han mener 
det vil påføre betydelige beskrankninger på ham som folkevalgt og at rollen som 
folkevalgt vil kunne medfører vesentlig ulempe for han i jobben som adm. Direktør i 
Kilden teater- og konserthus. 
 
Han sier videre at det vil bli rollemessig utfordrende å forholde seg til kommunens 
politiske og administrative ledelse både som bystyremedlem og som direktør i Kilden. 
Dette fordi Kristiansand kommune er hovedeier av det interkommunale selskapet Kilden 
teater- og konserthus for Sørlandet IKS og at kommunen er en viktig finansiell 

bidragsyter til Kilden. Som adm. dir er Furre ansatt av og rapporterer til styret i Kilden. 
Styret er valgt av Kildens representantskap og ordføreren i Kristiansand som leder 
representantskapet. Furre peker på faren for at et mulig politisk anstrengt forhold i 
Bystyret vil kunne prege kommunens politiske ledelse sin relasjon til Kilden. 
 
Etter kommunelovens § 7-9 kan Furre innvilges fritak om han ikke kan ivareta vervet sitt 
uten at det fører til vesentlig ulempe for han. Det vurderes at hans nye arbeidssituasjon 
kommer til å føre til uforholdsmessig vanskelighet for at han kan ivareta sitt verv som 
folkevalgt i Kristiansand kommune. Furre startet i sin nye jobb i april 2020 og han var 
derfor ikke kjent med det som er grunnlaget for søknaden på det tidspunktet da den 
folkevalgte samtykket i å bli valgt. 
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Lovens forarbeider omtaler bestemmelsen nærmere, jf Prop.46 L (2017–2018) side 105 
og 106: 
«Med vesentlig ulempe framgår det tydeligere at dette er en vurdering der terskelen for 
ulempen ved å ikke få fritak må ligge høyt. Det er først og fremst søkerens 
arbeidsforhold, sykdom og andre sterke velferdsgrunner bestemmelsen fortsatt vil sikte 

til. Også begrepet vesentlig ulempe vil være skjønnsmessig, og det vil måtte gjøres en 
konkret vurdering i det enkelte tilfellet. Ulempen må være for den folkevalgte, det er ikke 
tilstrekkelig at arbeidsgiver opplever at vervet er en ulempe.» 
 
Plikten for å stå i vervet når man først er valgt veier tungt. Om det er svært vanskelig å 
få fritak fra et folkevalgt verv, vil det likevel kunne bli vanskelig å få personer som i 
utgangspunktet er motiverte til å ta på seg slike verv å stille til valg. Lovens forarbeider 

viser til at arbeidsforhold bør vektlegges ved fritakssøknad og at det må brukes skjønn 
når ulempen ved å ikke få fritak vurderes. Om det foreligger forhold som gir vesentlig 
ulempe, skal terskelen for å få fritak ligge lavt.1 
 
Ved å ta Harald Furre sin nye arbeidssituasjon i øyesyn, vil det kunne vurderes at det 
foreligger forhold om vesentlig ulempe. Han vil derfor, etter kommunelovens § 7-9 kunne 
innvilges fritak fra sine politiske verv i Kristiansand kommune. 

 
Vedlegg: 
Søknad om fritak fra bystyret.pdf 
 

                                         
1 Prop.46 L (2017–2018) side 106 
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Vedtak byst, 14102020, Sak 165/20, Søknad om fritak fra politiske verv for Eirik Dåstøl Langeland (AP)
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Dato 24. september 2020 

Saksnr.: 2019000089-38 
Saksbehandler Maren Svenning 
Godkjent av Kjell Alfred Kristiansen 
 
 
 

Saksgang Møtedato 

Valg- og honorarutvalget 07.10.2020 

Bystyret 28.10.2020 

 
 
   

 

 

Søknad om fritak fra politiske verv for Eirik Dåstøl Langeland 
(AP) 
 
 
Forslag til vedtak 
 

1. Eirik Dåstøl Langeland (Ap) fritas fra sine verv i Helseutvalget og Bystyret i 
Kristiansand kommune for resten av valgperioden 2019-2023. Dersom han 
flytter tilbake til kommunen innen to år, har han rett på å tre tilbake i sine 
verv. 
 

2. Det foretas følgende nyvalg: 
Helseutvalget: Nytt medlem nr. 2: ……. 

 
3. For Bystyret gjelder opprykksregler: 

Medlemmer fra og med nr. 11 Dagfinn Haarr til og med nr. 13 Åse Birgit 
Løvdal rykker alle opp én plass. 1. varamedlem for AP, Mohamed Dalmar 
Shirwac rykker opp som nytt medlem nr.13. Varamedlemmer fra og med 2. 
Monika Hagen til og med nr. 16 Stina Torjesen rykker alle opp én plass. Nytt 
siste varamedlem er Øyvind Mjøs. 

 
Sammendrag 
Eirik Dåstøl Langeland (Ap) søkte 10.08.20 permisjon fra sine politiske verv på grunn av 
arbeidssituasjon og reisevirksomhet i forbindelse med sin nye stilling ved OsloMet-
Storbyuniversitet. 
 
Dåstøl Langeland trakk sin permisjonssøknad i en e-post til kommunen 24.09.20, og 
søker nå om fritak fra sine verv i Bystyret og Helseutvalget da han har meldt flytting til 
Lillestrøm. Han søker ikke fritak fra sitt verv i styret for Kristiansand Havn KF, da han 
fortsatt er valgbar til kommunale foretak, jf. kommuneloven §7-2 fjerde ledd. Han 
presiserer i søknaden at det kan være aktuelt å flytte tilbake til kommunen innen det har 
gått to år. 
 

Etter kommuneloven §7-2 tredje ledd bokstav b, vil dette føre til at Dåstøl Langeland 
ikke lengre er valgbar. Videre sier kommuneloven §7-9 første ledd at han har mulighet 
for å tre inn i vervene igjen om han melder flytting tilbake til kommunen innen to år. I 
følge kommuneloven §7-2 fjerde ledd er Dåstøl Langeland fremdeles valgbar til styret i 
Kristiansand Havn KF da dette er et kommunalt foretak. 
Nåværende sammensetning av Helseutvalget for perioden 2019-2023: 
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Medlemmer  Varamedlemmer 

1. SP Anja N. Abusland For nr. 1-5 1. AP Paul Magne Lunde 
2. AP Eirik Dåstøl Langeland  2. Rødt Tor Jones 
3. AP Dalmar Shirwac  3. SP Siril Bratten 

4. Rødt Ellen Rudnes  4. SV Torunn Kristiansen 
5. SV Rasha Abdhalla  5. AP Helge Stapnes 

    6. AP Neda Brakstad 
     AP Audun Øvrebø 

 
6. H  Espen Saga For nr. 6 og 7 1. H Merete Gulbrandsen 
7. H Anita S. Dietrichson  2. H Svein Grødum 

    3. H Synnøve Prebensen 
    4. H Vegard Bahus 
       

8. KRF Sigrun Sæther For nr. 8 1. KRF Ebbe Boel Pedersen 
    2. KRF Livar Veggeland 
    3. KRF Janette Kleivest 
    4. KRF Irene Solli 

    5. KRF Espen Halvorsen 
       

9. DEM Vidar Kleppe  For nr. 9 1. DEM Lene Jakobsen 
    2. DEM Ernie Naglestad 
    3. DEM Walter Johanessen 
       
       

10. PP Kari Berthelsen For nr. 10 1. FRP Christian Eikeland 
    2. PP Agron Balaj 
    3. PP Gerd Lundstrøm 
       

11. TVP Anette Skeie Jakobsen For nr. 11 1. TVP Ragnar Tønnessen 
    2. Uavh. Laila Elefskaas 
    3. TVP Marius Haugen 

 
Vedlegg: 
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Vedtak byst, 14102020, Sak 167_20, Oppnevning av kommunal representant til styret
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Oppnevning av kommunal representant til styret for Oasen 
friskoler for valgperioden 2019-2023 
 
Forslag til vedtak 
 

Følgende velges som politisk representanter til styrene ved Oasen friskoler; 

1. Oasen skole Vågsbygd: 

Medlem:   Varameldem: 
 

2. Oasen skole Strømme: 

Medlem:   Varameldem: 
 

3. Oasen skole Birkelid: 

Medlem:   Varameldem: 
 
Sammendrag 
 
Kristiansand kommune har mottatt henvendelse fra Oasen friskoler hvor de ber 
kommunen oppnevne kommunal representant med vara til hver av Oasens tre skoler. 

Oasen friskoler består i dag av tre skoler, Vågsbygd, Strømme og Birkelid. 
 
Slik de tre skolenes vedtekter er utformet i dag står det ikke at ett av styremedlemmene 
skal være politisk oppnevnt av Kristiansand kommune. I de tre skolenes vedtekter 
henvises det til Friskolelova §5-1. Heller ikke her står det at et medlem skal være politisk 
oppnevnt fra vertskommunen; 
 
«Som øvste ansvarlege organ skal kvar skole ha eit styre. Skolen sitt styre skal 
oppnemnast i samsvar med det rettsgrunnlaget skolen blir driven etter. 
Rett til å vere til stades på møte i styret, til å seie meininga si og få denne tilført 
protokollen, har: 

a) ein representant oppnemnd av vertskommunen når det gjeld ein grunnskole, ein 

representant oppnemnd av fylkeskommunen når det gjeld ein vidaregåande 

skole,» 

 
Oasen viser til at de ser på deres skolestyrer som samarbeidsutvalg på lik linje med 
skolenes samarbeidsutvalg i Kristiansand kommune. Det er et sterkt ønske fra Oasen at 
kommunen stiller med en folkevalgt representant til deres styrer. 
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I gamle Kristiansand kommune var Eirik Vagle Skoge (V) medlem og Ingrid Wikstad 
Gundersen (KRF) varamedlem i styrene ved Oasen Strømme og Oasen Vågsbygd. 
Styremøtene på de tre skolene har vært samkjørte, og Oasen har derfor anmodet 
kommunen om muligheten for å ha samme medlem og varamedlem i alle tre styrer. 
Dette fører ikke til reduserte utgifter til møtegodtgjøring, da kommunen tidligere har 

utbetalt møtehonorar til møtende representant i alle styrene uavhengig av hverandre. 
 
Vedlegg: 
Vedtekter Oasen skole Birkelid 
Vedtekter Oasen skole Vågsbygd 
Vedtekter Oasen skole Strømme 
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